Reconciliati etiam hoc anno ex superioris belli collisione in se Marcanus & Ludovicus Monasteriensis Episcopus; idque ut sincera se mente & pace inviolabili facere testaretur, concordia leges in tabulas referre iussit, quatuorque ex Cathedrali Collegio, totidemque ex primoribus civium Monasteriensium fidei iussores dedit; quanquam parum hæc valuerint apud Marcanum, hominem fallacis fidei, & bella ex bellis pro ingenio patris quaerentem.

Sacellum S. Crucis Stromberga combustum reparatur.

Jam a multis annis locus non facile per Westphalam celebrior, quam Stromberga, ob crucis effigiem miraculis & beneficiis celestibus insignem, eoque hominum undique confluentium frequentia cultam; cum sacellum, in quo venerabile illud signum celebratur, fortuito incendio absumitur. At postquam Ludovicus Episcopus, quaerat religione in Deum, scriptis ad Joannem XXII Pontificem literis miserabilem casum iacturamque pietatis expo-

suit; Pontifex Avenione dato diplomate, quod Isevardus Patriarcha Antiochenus, duo præterea Archiepiscopi, & Episcopi consignarunt, amplas nostrarum indulgentias impertit iis, quotquot liberalitate sua ad ædis sacrae reparationem concurrerent. Quam in rem illud Pontificis & Episcoporum testimonium literis insertum referre iuvat. *Cum capella S. Crucis, inquit, in Stromberg Monasteriensis diocesis sit immensis dignitatibus, & miraculorum insigniis, prout accepimus, mirifice sublimata, quæ jam pro dolor incendiis absumpta cernitur. &c.*

Auxit hoc anno Theodoricus Patrimonium Ecclesiæ suæ empris a cive Paderbornensi Joanne Iseheno Salinis, quas ille in Oppido Saltzcotteno amplo jure possidebat; numeratæque a Collegio Cathedrali triginta marcæ, cui Salinarii fructus cessere. Quam in rem suppetunt Theodorici tabulæ pridie D. Martini consignatæ.

Per id tempus sublatus e numero mortalium Engelbertus Osnabrugensis Episcopus, vir præclare per decennium meritis de sua dicecesi, quam castro etiam Witlageni, quæ nunc Satrapæ sedes est, constructo præmunii. Successorem habuit Godefridum Arensbergensem Comitem, Wilhelmi, ut supra retulimus, fratrem, qui Canoniorum suffragiis ex Scholastico Monasteriensis ad eam dignitatem expetitus est, demum majora affectando, Brementensem Archiepiscopatum adeptus.

Moritur Engelbertus Episcopus Osnabrug.

Annus Christi 1319.

Joannis XXII. Pont. 3. Ludovici IV. & Frid. Reg. 6.

Theodorici Ep. Pad. 9.

Albert. Arpens. Brewer, in Annal. Trev. l. 17. Chr. Colon. Hist. Boica. Variis rursum locis colliduntur Ludovicus & Fridericus Reges.